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 T-tröja i Namibia: Kuba har gett sitt blod för Afrikas frihet. Foto: Zoltan Tiroler

I samband med dagens firande av Afrikadagen framhöll president Miguel Díaz-Canel och andra myndigheter på den karibiska ön

den afrikanska kontinentens inflytande i formandet av den kubanska nationaliteten och kulturen.

Presidenten skrev: ?Vi firar Afrikadagen, kontinenten för en viktig del av våra förfäder. De slets från sina länder av slaveriet och

bidrog så mycket till att forma det som är kubanskt, att kampen för deras folks självständighet var att ?betala vår egen skuld till

mänskligheten?.

Statschefen ackompanjerade sitt budskap med ett citat från den kubanska revolutionens historiske ledare Fidel Castro, som en gång

sade att ?att vara internationalist är att betala sin egen skuld till mänskligheten. Den som inte är kapabel att kämpa för andra kommer

aldrig att vara kapabel nog att kämpa för sig själv?.

På samma sätt konstaterade Esteban Lazo, ordförande för folkmaktens nationalförsamling att ?de djupa band som förenar oss med

de afrikanska folken genom historien är oförstörbara. Afrikas kamp för rättvisa har alltid haft Kubas fasta stöd.? ?Vi kommer att

fortsätta att stärka de interparlamentariska banden?, tillade han.

Utrikesminister Bruno Rodríguez betonade å sin sida att Afrikadagen har välkomnats med stolthet av kubanerna ?på grund av den

gemensamma historien av kamp, blod, segrar och hopp som förenar Kuba med Afrika.

Denna världsomspännande högtid firas varje 25 maj till minne av mötet 1963 i Addis Abeba, Etiopien, där 32 ledare för

kontinentens stater bildade Afrikanska enhetsorganisationen, numera Afrikanska unionen, AU.

Broderskapet mellan Kuba och Afrika är evigt

Kuba är hedrat över att fira flera årsdagar av upprättandet av diplomatiska förbindelser med en rad afrikanska länder, som en

milstolpe i kampen för suveränitet och oberoende på en kontinent där kubanerna klargjort att de fullgjort en historisk skuld till

afrikanska rötter. Detta uttrycktes av Salvador Valdés Mesa, medlem av partiets politiska byrå och republikens vicepresident.

Vid huvudceremonin för Afrikadagen betonade Valdés Mesa att Kubas broderskap med kontinenten smiddes i kampen mot

kolonialism, rasism och apartheid, med överbefälhavaren Fidel Castro Ruz som exempel och ledare. Han beskrev de band av

kamratskap som fötts på slagfälten där kubaner och afrikaner tillsammans utgjutit sitt blod för värdighet som eviga.

Minnesstunden tjänar också till att påminna om slavarna som reste sig i sockerbruken, de slavar som flytt, maroonerna, i sina fria

palenques, de afrikanskblodiga mambises som höjde sina machetes mot den spanska kolonialmakten på Kuba.

Medan USAs kampanj mot Kubas internationella medicinska samarbete med andra länder intensifieras, bekräftade den kubanske

vicepresidenten öns åtagande att upprätthålla samarbetet med mer än 27 länder på kontinenten, och mer än 10.000 utländska

studenter som har tagit examen från Latinamerikanska Läkarhögskolan (ELAM) i Havanna.

Broderskapet mellan Kuba och Afrika, befruktat av blodet från dess bästa söner och döttrar, är evigt, sade han.

Rosalie Kama Niamayoua, Republiken Kongos ambassadör i Havanna och dekanus för Afrikanska Diplomatiska Gruppen på Kuba,

framhöll att Kuba sammanfaller och har gemensamma ståndpunkter med kontinentens intressen i de internationella forum där de

viktigaste globala utmaningarna diskuteras idag.

Vi bekräftar vår solidaritet med den kubanska regeringen och det kubanska folket inför den ständiga belägring de utsätts för av

USA:s administration, som är det största hindret för deras utveckling, sade han.

Vid ceremonin deltog medlemmar av den politiska byrån, utrikesminister Bruno Rodríguez Parrilla och Teresa Amarelle Boué,

generalsekreterare för Kubas kvinnoförbund.
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Den 25 maj varje år samlas världen för att fira Afrikadagen, ett datum som överskrider geografiska gränser för att fira inte bara den

kulturella mångfalden och naturrikedomen på den mest mångskiftande kontinenten på planeten, utan också dess beslutsamhet att

bygga en välmående och enad framtid.

Granma 250525; Granma 250527 (ZT)

https://www.granma.cu/cuba/2025-05-25/destaca-cuba-influencia-de-africa-en-conformacion-de-su-nacionalidad-25-05-2025-16-05-

29

https://www.granma.cu/cuba/2025-05-27/la-hermandad-entre-cuba-y-africa-es-imperecedera-27-05-2025-00-05-53

Stöd Kubas matsuveränitet!

Nu drar Svensk-Kubanska igång ett agroekologiskt jordbruksprojekt! Bidra du också till den kubanska visionen för matsuveränitet,

starka lokalsamhällen, och hållbart jordbruk!

Svensk-Kubanska ger stöd till ett småskaligt projekt till en agroekologisk gård i Las Lajas i provinsen Cienfuegos. I första hand

gäller det att kunna köpa in bevattningsutrustning. Vi behöver få ihop 150 000 kr. Vill du bidra? Sätt in valfri summa på PG 23 57

15 ? 0 ELLER Swish 123 182 37 72. Märk betalningen "agroekologi". Stort tack. 
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